REQUERIMENTO Nº  529/2011

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A QUANTIDADE E A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE SERVIDORES AFASTADOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, ASSUNTO QUE ESPECÍFICA.
               Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que tal medida se faz necessária, sobretudo, para que este vereador acompanhe a formação e evolução do quadro de funcionários do município de Itatiba, especificamente os que se encontram afastados de sua atividade laboral.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência quanto à prestação de informações sobre a quantidade e a composição dos servidores públicos municipais que se encontram afastados de suas funções e, que façam constar, da mencionada relação, a data de inicio do afastamento, bem como se os servidores possuem descontos, em folha de pagamento.

SALA DAS SESSÕES, 13 DE SETEMBRO DE 2011
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS